
BulletinlvíBulletinBulletinBulletin

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 36. kolo, 5. ledna 2014, 17:30 hod.

ročník: 1, číslo: 16, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

Přejeme všem hokejovým fanouškům 
a našim klientům mnoho úspěchů v novém 

roce a těšíme se na další spolupráci.

full service agency



 3 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

NA HOKEJ
I V NOVÉM ROCE!
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

rok 2013 je za námi, stala se v něm řada událostí, která vý-
razně ovlivnila dominantní sport ve východočeské metropoli. 
Nejdříve zde měla být původně jen první liga, pak se ale 
fanoušci mohli radovat z nejvyšší české soutěže, která jim 
bezpochyby od září dělá samou radost. 

Před minulým domácím zápasem s Kometou Brno měl slav-
nostní projev prezident klubu pan Ing. Miroslav Schön, jenž 
rovněž oznámil novinu, která musela všechny potěšit. Do roku 
2016 totiž může hradecký klub počítat se službami kapitá-
na Jiřího Šimánka a elitního slovenského obránce Reného 
Vydareného, oba dva totiž ve městě pod Bílou věží prodloužili 
kontrakt.

Hradecký celek sice sužuje početná marodka, ve Vítkovicích 
chyběla hned pětice hráčů ze základního kádru Draisaitlova 
výběru. I to se mohlo podepsat na výsledku utkání, Hradci 
se vstup do nového roku nezdařil. O to víc však doufejme, 
že situace kolem zraněných hráčů se bude každým dnem 
zlepšovat a Hradečtí dnes před zraky domácího publika Zlín 
pokoří!

V tomto kalendářním roce nás kromě tradičního mistrovství 
světa čeká také olympiáda v Soči. Kvůli ní si tak dá extraliga 
v únoru na více jak dva týdny přestávku. Právě do Ruska by 

se slovenským národním mužstvem mohl 
odcestovat bek Vydarený, tak mu držme 
všichni palce!

Play-off extraligy odstartuje předkolem 
v první polovině března, mistr extraligy 
pak bude znám v dubnu. Přímo do čtvrt-
fi nále postupuje šest nejlepších celků, 
další čtyři pak právě do předkola. Mount-
fi eld HK je v současné chvíli na krásném 
druhém místě s náskokem čtyř bodů 
na třetí Kometu.

Do nového roku tedy přejeme všem 
fanouškům, partnerům a dalším podpo-
rovatelům hradeckého hokeje mnoho 
úspěchů. Všichni společně věříme, že 
do play-off se parta kolem kapitána 
Jiřího Šimánka probojuje, a tím její cesta 
neskončí!

Mountfi eld HK, a.s.



M
O

U
N

T
F
IE

L
D

 H
K

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 33 1907 752 693 1,86 92,15

90 Ondřej Kacetl 1990 5 228 98 84 3,68 85,71

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 35 4 13 17 +11 26

7 Peter Frühauf 1982 32 3 11 14 +2 24

85 Peter Mikuš 1985 35 2 11 13 0 8

2 František Ptáček 1975 31 1 5 6 +10 22

19 Martin Pláněk 1991 32 1 4 5 +1 18

26 Tomáš Harant 1980 35 1 2 3 +9 38

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

70 Bohumil Jank 1992 11 0 0 0 0 4

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 33 19 14 33 +17 8

86 Tomáš Mertl 1986 35 12 15 27 +14 46

21 Jaroslav Kudrna 1975 17 10 9 19 +6 22

27 Rastislav Dej 1988 21 5 8 13 +5 6

55 Lukáš Květoň 1982 30 5 5 10 -1 28

65 Rudolf Červený 1989 35 4 6 10 +8 40

16 Vladimír Škoda 1983 32 5 4 9 +6 8

91 Tomáš Knotek 1990 31 2 7 9 +2 6

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 25 2 5 7 -4 8

84 Jakub Langhammer 1984 31 4 2 6 -7 16

20 David Švagrovský 1984 14 0 4 4 +2 6

10 Jakub Suja 1988 15 2 1 3 -3 2

71 Michal Švihálek 1993 33 1 2 3 -3 2

37 Tomáš Rousek 1993 29 2 0 2 -3 10

24 Josef Marha 1976 8 0 1 1 -2 6

8 Jakub Marek 1991 5 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfield HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Rostislav Vlach, první trenér
Juraj Jurík, druhý trenér
Richard Hrazdira, trenér brankářů
Oldřich Šolc, vedoucí mužstva
Miloslav Sedlák, kustod
Lubomír Pálka, externí masér
Patrik Hučko, masér

ZÁKLADNÍ INFO

PSG Zlín, s.r.o.
Zimní stadion L. Čajky
Březnická 4068
760 01 Zlín

Klubové barvy:
žlutá a modrá

hokej.zlin.cz

P
S
G

 Z
L
ÍN

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

39 Libor Kašík 1992 9 525 274 259 1,71 94,53

42 Tomáš Štůrala 1985 7 417 234 219 2,16 93,59

79 Luboš Horčička 1979 20 1151 544 499 2,35 91,73

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

11 Jiří Marušák 1975 37 5 12 17 0 38

24 Petr Zámorský 1992 31 5 5 10 -1 72

2 Radim Tesařík 1974 29 4 6 10 +4 20

92 Tomáš Valenta 1992 25 1 4 5 -3 12

7 Dalibor Řezníček 1991 31 3 1 4 +13 6

20 Patrik Urbanec 1993 26 1 3 4 -2 8

91 Oldřich Horák 1991 19 1 2 3 +5 30

59 Oldrich Kotvan 1990 2 0 1 1 +3 2

15 Martin Matějíček 1991 12 0 1 1 -6 12

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

19 Petr Leška 1975 34 5 25 30 +10 20

96 Jaroslav Balaštík 1979 34 15 9 24 +7 26

87 Ondřej Veselý 1977 34 9 10 19 +11 26

16 Petr Čajánek 1975 33 3 16 19 -3 50

27 Antonín Honejsek 1991 29 10 8 18 -1 18

81 Petr Holík 1992 34 5 13 18 -4 8

13 Filip Čech 1980 26 7 2 9 +3 20

55 Marek Melenovský 1977 32 3 3 6 +5 16

25 Pavel Kubiš 1985 34 3 3 6 -5 52

88 Zdeněk Okál 1990 26 3 2 5 +3 16

22 Jiří Ondráček 1988 26 3 2 5 -2 2

9 Bedřich Köhler 1985 28 3 1 4 +1 20

94 Pavel Sedláček 1994 15 0 1 1 -4 0

12 Tomáš Fořt 1992 2 0 0 0 0 0



 7 6

Lední hokej se ve Zlíně hraje od roku 1929, kdy byl založen 
první tamní klub – SK Baťa. V ročníku 1930/31 hrál Zlín 
ve druhé třídě, o rok později se mu povedlo tuto soutěž 
vyhrát a postoupit o soutěž výš.

Na začátku třicátých let vzniklo pod hlavičkou SK Baťa 
i první mládežnické družstvo, ale tehdejší dorostenci si 
moc hokeje neužili – počasí na Moravě hokeji nepřálo 
a led byl tehdy spíš vzácností. A tak to šlo dál a dál – roky 
a zimy „střídavě oblačno“ ale hokejovou veřejnost neodra-
dily a tahle hra se v Baťově městě solidně rozvíjela. 

Přesto na postup do vyšších soutěží čekal hokej ve Zlíně 
hodně dlouho. Ani po válce a únorových událostech to 
nebylo lepší, na začátku padesátých let tehdejší Gott-
waldov čtyřikrát za sebou vyhrál Severní skupinu krajského 
přeboru, ale rozhodující zápas o postup nezvládl ani jednou. 

Gottwaldovští si pak postavili svůj vlastní Zimní stadión 
a s lepšími tréninkovými podmínkami přišly i výsledky. Hala 
byla postavena v roce 1957 a hned v témže roce postou-
pil Gottwaldov do divize. Hned ve své první sezóně vyhrál 
svou skupinu divize a probojoval se do druhé ligy. V ní se 
žlutomodří ohřáli jediný rok – druhou nejvyšší soutěž vyhráli 
a chystali se na premiéru mezi elitou. Ta se nepovedla – Gott-
waldov sestoupil a dva roky čekal na další návrat. 

Houpačku sestupů a postupů prožívali v Gottwaldově pra-
videlně v 60. a 70. letech, ale od začátku 80. let už nebylo 
pochyb o tom, že se rodí nová prvoligová stálice. V sezóně 
1984/85 se v klubové sbírce objevily bronzové medaile 
a v dalších letech po zavedení play-off pravidelně Gottwaldov 
a později Zlín nechyběl v elitní osmičce.

Druhý ročník samostatné české extraligy přinesl nezapo-
menutelné finálové souboje Zlína se Vsetínem a stříbro pro 

„Berany“. Totéž se stejným výsledkem 
(titul pro Vsetín, stříbro pro Zlín) se opa-
kovalo i v sezóně 1998/99, ale ve Zlíně 
se přeci jen extraligového titulu dočkali – 
zlato vybojovali po finálové bitvě se Slavií 
v roce 2004… 

O další titul usilovali žlutomodří, posílení 
například o Čajánka, Erata nebo Hamr-
líka o rok později, kdy ale nestačili ve fi-
nále na Pardubice. V dalších sezónách 
to už tak slavné nebylo, jeden rok byl 
Zlín dokonce předposlední a byl rád, že 
v extralize účinkovalo slaboučké Ústí nad 
Labem.

V poslední době ale Zlín znovu budí 
respekt a patří k nejnepříjemnějším 
a nejnebezpečnějším soupeřům, kteří 
na hradecký led mohou přijet.

 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE, AKTUALITY

HRADECKÉ HOKEJISTY TRÁPÍ 
MARODKA

Hradečtí hokejisté se potýkají v současné 
době se zvýšenou marodkou. Celkem chybí 
pět hokejistů ze základního kádru. Trenér 
Peter Draisaitl při minulém utkání s Vítkovice-
mi nemohl využít útočníky Jiřího Šimánka, Ja-
roslava Kudrnu, Martina Podlešáka, Michala 
Tvrdíka a obránce Františka Ptáčka. Věřme, 
že se všichni tito borci co nejdříve uzdraví, 
budou moci opět zasáhnout do bojů na ledě 
a pomoci Hradeckým k dalším bodům!

 Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

ZÁPAS V LIBERCI JIŽ OD ČTYŘ 
HODIN

Chystáte se do Liberce? Tak nezapomeňte, 
že utkání se na severu Čech odehraje v neděli 
12. 1. o hodinu dříve, než bylo původně 
plánováno. Kvůli připravované marketingové 
akci Bílých Tygrů vypukne střetnutí mezi Liber-
cem a Hradcem již v 16.00 hodin. Hradečtí 
hokejisté rovněž věří, že si zpříjemníte nedělní 
odpoledne a vyrazíte je pod Ještěd svými 
hlasivkami podpořit! Vzpomeňte, jak dopadlo 
minulé utkání právě na ledě soupeře.



 7 6 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE, AKTUALITY Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 35 25 1 3 6 149:67 80

2 Mountfi eld HK 35 15 9 3 8 89:75 66

3 HC Kometa Brno 35 18 3 2 12 89:73 62

4 HC Škoda Plzeň 35 17 3 3 12 88:82 60

5 PSG Zlín 34 13 6 5 10 89:81 56

6 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 35 14 3 7 11 103:95 55

7 HC Slavia Praha 35 12 6 5 12 87:83 53

8 HC Oceláři Třinec 35 15 3 2 15 84:91 53

9 HC Vítkovice Steel 34 14 3 3 14 102:99 51

10 HC VERVA Litvínov 35 11 6 4 14 72:80 49

11 Bílí Tygři Liberec 35 11 5 3 16 91:108 46

12 HC Energie Karlovy Vary 35 12 1 5 17 78:100 43

13 Rytíři Kladno 35 8 5 2 20 75:99 36

14 Piráti Chomutov 35 5 0 7 23 65:128 22

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 32 28 21 49 515:46 650

2 Hlinka Jaroslav SPA 32 11 31 42 591:08 731

3 Bednář Jaroslav SLA 32 17 18 35 681:41 1001

4 Roman Ondřej VIT 34 9 26 35 598:43 837

5 Šimánek Jiří MHK 33 19 14 33 640:29 847

6 Nosek Tomáš PCE 34 14 19 33 598:51 808

7 Nedvěd Petr LIB 33 12 20 32 685:57 893

8 Bartek Martin LIB 34 20 10 30 567:04 776

9 Polanský Jiří TRI 34 11 19 30 614:40 798

10 Leška Petr ZLN 34 5 25 30 675:12 966

11 Huna Rudolf VIT 34 17 12 29 517:28 721

12 Rolinek Tomáš SPA 33 16 13 29 578:35 757

13 Svačina Vladimír VIT 34 13 16 29 577:04 805

14 Kumstát Petr SPA 34 11 17 28 541:14 738

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 32 28

2 Bartek M. LIB 34 20

3 Šimánek J. MHK 33 19

4 Bednář J. SLA 32 17

5 Huna R. VIT 34 17

6 Rolinek T. SPA 33 16

7 Pletka V. PLZ 34 15

8 Balaštík J. ZLN 34 15

9 Adamský M. TRI 30 15

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 32 31

2 Roman O. VIT 34 26

3 Leška P. ZLN 34 25

4 Ton P. SPA 32 21

5 Nedvěd P. LIB 33 20

6 Nosek T. PCE 34 19

7 Polanský J. TRI 34 19

8 Bednář J. SLA 32 18

9 Kumstát P. SPA 34 17

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Nedvěd P. LIB 33 87

2 Trávníček M. LIT 29 85

3 Duda R. PLZ 29 78

4 Sýkora P. PCE 32 76

5 Zámorský P. ZLN 31 72

6 Výtisk J. LIB 34 68

7 Kousal R. PCE 32 66

8 Zohorna T. PCE 34 64

9 Vampola P. LIB 31 62

DOMA Z Skóre B

1 SPA 17 77:23 46

2 KOM 19 60:35 41

3 PLZ 17 58:35 41

4 SLA 19 48:35 36

5 TRI 18 49:39 35

6 PCE 18 56:39 33

7 LIB 17 48:40 33

8 LIT 17 43:32 32

9 ZLN 16 52:39 31

10 MHK 16 38:30 31

11 KVA 18 47:43 31

12 KLA 18 43:47 21

13 VIT 17 50:56 20

14 CHO 17 35:64 14

VENKU Z Skóre B

1 MHK 19 51:45 35

2 SPA 18 72:44 34

3 VIT 17 52:43 31

4 ZLN 18 37:42 25

5 PCE 17 47:56 22

6 KOM 16 29:38 21

7 PLZ 18 30:47 19

8 TRI 17 35:52 18

9 SLA 16 39:48 17

10 LIT 18 29:48 17

11 KLA 17 32:52 15

12 LIB 18 43:68 13

13 KVA 17 31:57 12

14 CHO 18 30:64 8



 9 8

6:2

 REPORTÁŽ   REPORTÁŽ

Hradec měl před nástupem na led rozhodně důvod 
k respektu, i když se Vítkovicím doma dlouhodobě vůbec 
nedaří. Střídačka Východočechů se totiž znovu musela 
obejít bez několika důležitých hráčů, nově včetně Michala 
Tvrdíka. Naopak se do hry vrátil Tomáš Rousek a z prvoli-
gových Litoměřic Jakub Suja.

Opatrný úvod toho divákům moc nenabídl. Jenže vůbec 
první zajímavá pozice skončila gólem, a to do hradecké sítě. 
Strapáčovi se nepovedla zpětná přihrávka, což bylo pro jeho 
tým paradoxně dobře, protože puk přijel přímo do cesty Ka-
rolu Slobodovi, jenž ho nekompromisně poslal nad vyrážečku 
Pavla Kantora – 1:0.

Domácí hokejisté najednou hráli s ohromnou lehkostí. Rudolf 
Huna hned vzápětí spálil gólovku, vydařenou ránu v dalším stří-
dání mu pak vykopl hradecký brankář. Východočeši se vepředu 
ukazovali jen vzácně, v jedenácté minutě přece jen obranu pro-
tivníka solidně zaměstnal Suja. Jenže u mantinelu pak společně 
s Pláňkem zaváhali a na světě byla druhá pohroma. Bleskové 
vítkovické přečíslení po senzačním Kantorově zásahu Ondřej 
Roman z dorážky přece jen využil a už to bylo 2:0.

Mountfield měl v první třetině dvě příležitosti ke skórování, 
v obou ale narazil na brankáře Filipa Šindeláře. Ten nepustil 
za svá záda Škodovu střelu v brejku ani kotouč z hokejky 

Deje, kterého krásně vybídl Mertl. A tak 
minutu před odchodem do kabin udeřilo 
znovu pod kotlem hradeckých příznivců, 
když Pavel Kantor u bližší tyče nestačil 
na dělovku Romana Szturce. Hradec 
tím nechtěně vyrovnal svou nejhorší první 
třetinu sezóny – 3:0.

HRADEČTÍ SE TAKÉ ZAPOJILI 
DO STŘELECKÝCH DOSTIHŮ 
Do druhé části tak bylo logickým impul-
sem střídání brankářů, Kantora vystřídal 
Ondřej Kacetl. Hradecký náhradník ale 
udržel čisté konto jen necelé tři minuty. 
Pak byl Mountfield podruhé v zápase 
oslaben a střela Ondřeje Romana si 
po jemné teči našla cestu do hradecké 
sítě – 4:0.

Stejně jako po druhém inkasovaném gólu, 
i tentokrát mohla přijít odpověď z hokejky 
Vladimíra Škody, jenže Šindelář byl opět 
proti. Hradečtí se však opravdu zvedli, 
dobrou pasáž předvedli třeba v násle-
dujícím oslabení. Navíc i Kacetl ukázal, 
že týmu má co nabídnout, když tygřím 
skokem zastavil Strapáčovu dorážku.

Foto: P. Kotala



 9 8 REPORTÁŽ   REPORTÁŽ

Po čtyřech faulech hradeckého výběru přišel s přelomem 
utkání do druhé poloviny také úvodní vítkovický. A hned byl 
potrestán! Peter Frühauf přesně věděl, kde má Rastislav Dej 
hokejku, a teč slovenského forvarda zapadla přesně do růžku. 
Jestli Mountfi eld potřeboval aspoň nějaké povzbuzení, přišlo 
ve 34. minutě – 4:1!

Takový rozdíl platil i při druhém odchodu do kabin, oba týmy 
se ale do střelecké listiny ještě stačily zapsat. První radost 
patřila Vítkovicím, které po úplně zbytečném faulu Východo-
čechů hrály dvojnásobnou přesilovku a Peter Húževka byl 
u dorážky jako první. Čtyřicet sekund před sirénou ale ve hře 
čtyř proti čtyřem využil zmatku v pásmu soupeře Rudolf 
Červený a Hradec přece jen dýchal – 5:2.

ŽÁDNÉ DRAMA SE UŽ NEKONALO
Žádný zběsilý pokus o dotažení ztráty ale ze strany svěřenců 
trenérského tandemu Draisaitl–Kučera nepřišel, ve třetí třetině 
se dostávali do střeleckých pozic jen zřídka. Naopak ve 43. 
minutě zvonila na druhé straně tyčka po střele domácího 
Kucsery.

Hra měla klidné tempo a bylo znát, že o osudu zápasu je 
rozhodnuto. Hradeckým hokejistům už viditelně docházely 
síly, a to i vinou pokračujících vyloučení. Pak navíc přišel třetí 
přesilovkový gól rozjetého moravského soupeře. Roman 
Szturc naznačil přihrávku, aby přesně vypálil nad Kacetlovu 
lapačku a stejně jako Ondřej Roman oslavil svůj druhý gól 
večera – 6:2.

Na tomto stavu se i zásluhou Kacetla až do závěrečného hvizdu 
nic nezměnilo. Vysoký počet vyloučení i chybějících hráčů se 
tak podepsal pod jasnou porážku, kterou chtějí Hradečtí odčinit 
proti Zlínu v poslední části moravského trojboje.

Branky a nahrávky: 4. Sloboda 
(Strapáč, Húževka), 11. Roman 
(Svačina), 19. Szturc (Vandas, Hlinka), 
23. Roman (Svačina, Kudělka), 39. 
Húževka (Barinka, Stehlík), 52. Szturc 
(Hlinka) – 34. Dej (Frühauf, Vydarený), 
40. Červený (Jank, Frühauf). Rozhod-
čí: Minář, Jeřábek – Gebauer, Lederer. 
Vyloučení: 4:9, navíc Pláněk (HKR) 10 
min. OT. Využití: 3:1. Střely na bran-
ku: 37:23. Třetiny: 3:0, 2:2, 1:0. Prů-
běh utkání: 4:0, 4:1, 5:1, 5:2. Nejlepší 
hráči zápasu: Vladimír Svačina – Peter 
Frühauf. Diváci: 5.198.

HC Vítkovice Steel: Šindelář – Hruška, 
Barinka, Sloboda, Kudělka, Kovář, 
Stehlík, Bail – Strapáč, Burger, Húževka 
– Huna, Roman, Svačina – Vandas, 
Hlinka, Szturc – Kucsera, Kolouch, 
Němec.

Mountfi eld HK: Kantor (od 21. 
Kacetl) – Harant, Vydarený, Pláněk, 
Mikuš, Jank, Frühauf, Plášil – Dej, 
Mertl, Květoň – Suja, Marha, Červený – 
Švagrovský, Knotek, Škoda – Švihálek, 
Langhammer, Rousek.

Roman Šimíček (HC Vítkovice Steel): 
„Chtěl bych vyzdvihnout celý tým. 
Hráči od prvního do posledního podali 
týmový výkon. Jsme rádi, že se nám 
konečně podařilo vyhrát doma, i výkon 
z naší strany byl hodně kvalitní.“

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK): „Na 
ledě byl jenom jeden 

tým. Měli jsme maxi-
málně pět lidí, kteří 
s tím zápasem chtěli 
něco udělat. Proto je 

výsledek jen logická 
konsekvence toho, jak 

jsme do Vítkovic přijeli a jak odjíždíme.“

Foto: P. Kotala



 10

DFA – DANCEFLOOR ATTACK
19. 1. 2014
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Pořadatel: Taneční skupina T-BASS Hradec Králové
E-mail: t-bass@email.cz
Vstupenky: www.t-bass.cz

DFA – DanceFloor Attack – battle o nejlepší česko-slovenskou 
street dance crew. Jedná se o nejprestižnější událost svého 
druhu v ČR za účasti kompletní české i slovenské taneční 
špičky. Akce se tradičně těší velké oblibě diváků.

www.hradeckralove.org

KRáLOvéhRADECKý měsTsKý pLEs
18. 1. 2014, 20.00 hod.
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Vstupenky: www.hkpoint.cz

Statutární město Hradec Králové, Hradecká kulturní 
a vzdělávací společnost a Kongresové centrum 
ALDIS pořádají v sobotu 18. ledna 2014 již čtrnáctý 
„Královéhradecký městský ples“. Tato prestižní 
společenská událost, která bude probíhat v prostorech 
Kongresového centra Aldis, začíná ve 20 hodin a nabízí 
pestrý kulturní program.
Vstupenky na tento reprezentační ples si lze zakoupit 
ve všech Turistických informačních centrech v Hradci 
Králové, případně rezervovat na www.hkpoint.cz.

Měl to být úspěšný vstup do roku 2014. Nakonec to ale 
skončilo úplně naopak. Královéhradečtí hokejisté ve Vítko-
vicích nenavázali na svoji venkovní bilanci a už od samého 
začátku na východě prohrávali. Manko se jim pak v průbě-
hu utkání již nepodařilo smazat, Východočeši zkrátka ne-
měli svůj den a zpátky pod Bílou věž nevezli ani jeden bod.

Prognózy před začátkem duelu nahrávaly spíše Hradci, 
nejlepší celek na kluzištích soupeře totiž zajížděl na led dru-
hého nejhoršího domácího. Jenže to dopadlo zcela opačně. 
„Na ledě byl prostě jenom jeden tým. V našem mužstvu 
bylo maximálně pět hráčů, kteří se zápasem chtěli něco 
udělat, a to je prostě málo,“ mrzelo po prohraném duelu 
hlavního kouče Mountfieldu HK Petera Draisaitla.

To jeho oponent mohl být o poznání spokojenější. Ten chválil 
hlavně výkon celého mužstva. „Chtěl bych vyzdvihnout celý 
tým. Hráči od prvního do posledního podali týmový výkon. 
Jsme rádi, že se nám konečně podařilo vyhrát doma, i vý-
kon z naší strany byl hodně kvalitní,“ pochvaloval si Roman 
Šimíček.

Hradec byl v utkání nedisciplinovaný, posbíral řadu trest-
ných minut. Když se k tomu ještě přidal špatný pohyb, měly 
Vítkovice cestu pro tři body vydlážděnou. „V Ostravě je hřiště 
široké, člověk musí hodně bruslit, moc nebrzdit a dobře 

si najíždět protihráče. My jsme nebyli 
schopní udělat nic z toho, a také proto 
jsme v pátek prohráli,“ konstatoval stře-
lec úvodního hradeckého gólu Rastislav 
Dej.

Vinou zranění do střetnutí nezasáh-
la hned pětice východočeských 
tahounů. Mimo byl kapitán Jiří 
Šimánek, dále pak dlouhodobě 
zranění Jaroslav Kudrna s Martinem 
Podlešákem, na marodku ještě 
přibyl František Ptáček s Michalem 
Tvrdíkem. Sestava se tak dávala 
trenérům Hradce dohromady o po-
znání složitěji.

„Na to se vymlouvat nemůžeme. 
Do hry to samozřejmě promluvilo, ale 
měli bychom mít natolik zkušený kádr, 
abychom se s tím dokázali vyrovnat. 
Musíme se semknout a opět vyhrát, 
my totiž prohrávat nechceme! A mys-
lím, že už jsme to několikrát dokázali,“ 
nabádal ke zlepšení útočník Rudolf 
Červený.

Vítkovice tak vyhrály na svém kluzišti 
po delší době, odnesl to Hradec Králové. 
„Podařilo se nám téměř vše, na co 
jsme sáhli, takový zápas nás může 
jenom posunout dopředu. Už minule 
jsme si řekli, že doma prostě vyhraje-
me, a to se nám povedlo. Asi to bude 
tím, že je nový rok,“ smál se vítkovický 
útočník Roman Szturc.

6:2

 POZÁPASOVÉ OHLASY

Foto: P. Kotala



 10

DFA – DANCEFLOOR ATTACK
19. 1. 2014
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Pořadatel: Taneční skupina T-BASS Hradec Králové
E-mail: t-bass@email.cz
Vstupenky: www.t-bass.cz

DFA – DanceFloor Attack – battle o nejlepší česko-slovenskou 
street dance crew. Jedná se o nejprestižnější událost svého 
druhu v ČR za účasti kompletní české i slovenské taneční 
špičky. Akce se tradičně těší velké oblibě diváků.

www.hradeckralove.org

KRáLOvéhRADECKý měsTsKý pLEs
18. 1. 2014, 20.00 hod.
Místo konání: Kongresové centrum Aldis
Vstupenky: www.hkpoint.cz

Statutární město Hradec Králové, Hradecká kulturní 
a vzdělávací společnost a Kongresové centrum 
ALDIS pořádají v sobotu 18. ledna 2014 již čtrnáctý 
„Královéhradecký městský ples“. Tato prestižní 
společenská událost, která bude probíhat v prostorech 
Kongresového centra Aldis, začíná ve 20 hodin a nabízí 
pestrý kulturní program.
Vstupenky na tento reprezentační ples si lze zakoupit 
ve všech Turistických informačních centrech v Hradci 
Králové, případně rezervovat na www.hkpoint.cz.

 POZÁPASOVÉ OHLASY



 13 12

Na páteční zápas chtěli hokejisté Mountfieldu hned po jeho 
skončení zapomenout. Vítkovice se vrátily ze Spenglero-
va poháru hodně oživené a hradeckého soupeře, který je 
na soupeřových kluzištích nejlepší v extralize, porazili o čty-
ři branky. Nic na jednoznačném výsledku nezměnila ani 
gólová radost Rudolfa Červeného na konci druhé třetiny, 
která byla jeho čtvrtou v probíhajícím ročníku.

Vstup do nového kalendářního roku se týmu nepovedl, 
ve Vítkovicích prohrál vysoko 2:6. Kde byste hledal hlavní 
příčinu neúspěchu?
Vůbec se nám nepovedl začátek! Prohrávat 0:3 po prvních 
dvaceti minutách, to rozhodně není ideální. Bohužel nám to 
tam ve Vítkovicích napadlo, těžko říci, proč. Teď už se ale 
hlavně musíme soustředit na další zápas a tento hodit za hla-
vu, už bychom s tím stejně nic neudělali.

Co jste si říkali po nezdařilé první dvacetiminutovce v kabi-
ně? Byl tam řev, nebo spíš uklidňování?
Řekli jsme si, že takhle to dál nejde, ale to nepovedlo. Rovněž 
jsme museli hru otevřít, ten stav nám už nedovoloval nic 
jiného. Logicky nám tam pak spadly další góly.

Dá se říci, že branka na 4:0 z pohledu 
Vítkovic už rozhodla?
Pravděpodobně ano. To bylo zrovna 
v oslabení, je škoda, že se nám ho nepo-
dařilo ubránit. Čtvrtý gól nás už asi položil 
úplně (hořce se pousměje).

V zápase jste byli celkem devětkrát 
na trestné lavici, což značí velkou nedis-
ciplinovanost. Čím si to vysvětlujete?
Některé fauly rozhodně byly zbytečné, 
ale nemá cenu se k nim vyjadřovat. 
Možná bych řekl, že rozhodčí posílal 
na trestnou lavici jen nás, ale na to se 
vymlouvat nemůžeme, jelikož to v pátek 
rozhodně nebyl náš zápas.

Vy osobně jste byl vyloučen třikrát, ale 
těsně před koncem jste se trestu hodně 
divil. Vypadalo to, že si rozhodčí spletl 
hráče…
Ano, spletl. To už byla taková třešnička 
na dortu (směje se).

 ROZHOVOR  ROZHOVOR

RUDOLF 
ČERVENÝ: 
NA MARODKU 
SE VYMLOUVAT 
NEMŮŽEME



 13 12

Přece jenom jste ale v průběhu druhé 
třetiny dotahovali výsledek. Věřili jste 
stále, že by se mohl stát zázrak?
Věřili, ale když jsme vstřelili kontaktní 
branku, soupeř opět udeřil… Pak už 
jsme s tím prostě nic neudělali. Prostě 
nám to ve Vítkovicích nešlo.

Na konci druhé třetiny jste snižoval 
na 5:2 z poměrně kuriózní situace – té-
měř nikdo nevěděl, kde se puk nachází. 
Jak se k vám vůbec odrazil?
Bohouš Jank vystřelil a trefi l mě do ruky. 
Puk se odrazil mezi nohy jejich obránce 
a já ho jenom poslal do branky.

Vinou zranění vám chybí hned několik 
hráčů ze základního kádru. Je to asi 
hodně znát, že?
Do hry to samozřejmě promluvilo, ale 
byla by blbost se na to vymlouvat. 
Kádr máme natolik kvalitní, abychom si 
s absencí lídrů poradili. Věřím, že dnes se 
nám podaří zvítězit! Musím se semknout, 
prohrávat totiž nechceme a myslím, že 
doteď to bylo vidět.

Zajímavé může být také to, že až teď 
se vám nepodařilo bodovat dvakrát 
v řadě, vůbec poprvé v sezóně. Těší 
vás, že to přišlo až tak pozdě?
Je to super, asi docela výjimka. Po pro-
hře jsme vždycky další zápas vyhráli, teď 
se nám to ale nepovedlo. Nyní uděláme 
všechno pro to, abychom dnes před 
našimi skvělými fanoušky zvítězili.

Na soutok Labe a Orlice dorazil Zlín. 
Jaký to pro vás bude soupeř?
Oni jsou dost vyhlášení tím, že neustále 
brání a čekají na brejky, a to za jakého-
koliv trenéra, který tam je. S tím na nás 
dnes určitě vyrukují. My především 
nesmíme dělat chyby ve středním pásmu 
a být zodpovědní a disciplinovaní.

Nyní trošku odbočka od hokeje v Hrad-
ci Králové. Na probíhajícím světovém 
šampionátu do dvaceti let Češi vy-
padli ve čtvrtfi nále a opět tak neudělali 
úspěch. Myslíte, že už to není náhoda?
Asi to nebude, když se mládežnickému 
hokeji takhle nedaří dlouho a pravidelně. 

Kvalitních hráčů sice máme dost, ale v Kanadě jsou trochu 
jinde. Ten přístup, sledovanost a veškeré zázemí, které tam 
je, to se nedá vůbec srovnávat. I když tam hraje plno českých 
hráčů, patří k těm lepším a nějaký úspěch mohli udělat. Zřej-
mě nám to ale trošku utíká.

Na šampionát se bohužel neprobojoval Karel Plášil, který 
vypadl z nominace až těsně před odletem. Co na to vůbec 
říkal?
To se zeptejte jeho (směje se). Myslím si ale, že tam měl být, 
když může hrát stabilně extraligu. To je ale názor trenérů, 
takových hráčů je třeba více. Já bych ho tam teda dal (směje 
se).

Od letošního ročníku existuje v extralize nové pravidlo 
o povinném nasazování mladých hráčů. Je podle vás 
ku prospěchu?
Řekl bych, že určitě ne. Hráči pak musí hrát, nemají tedy další 
motivaci, někteří samozřejmě ano. Ale pokud vám někdo 
řekne, že musíte hrát, tak do toho asi nedáte všechno. Pak ti 
kluci nemakají na sto procent, ale přesto mají místo v sestavě 
jisté. Většinou hrajou čtvrtou lajnu, chodí tam na pár střídání, 
což jim moc nepomůže. Kdyby hráli za juniory, aspoň by pak 
byl ten jejich tým kvalitní.

 ROZHOVOR  ROZHOVOR



 15 14

Čekat v zápase mezi Zlínem a Hradcem gólové dostihy? 
To by bylo zbytečné. I v duelu 23. extraligového kola viděli 
diváci tři branky, znovu vyhrál autor té první a co je nej-
důležitější, opět to byl Hradec! Povedenou úvodní třetinu 
korunoval vedoucím gólem, domácí Ševci se ale postupně 
dostali do tempa a jejich vyrovnání zkraje třetí části bylo 
rozhodně zasloužené. Za dělbu bodů musel být šťastnější 
Mountfield, ale znáte to – když mu podáte prst, sežere 
vám celou ruku! Nastavení se stalo hradeckou kořistí tehdy 
už posedmé v řadě, stačil k tomu jeden jediný povedený 
nájezd z hokejky Rastislava Deje.

MOMENTY ZÁPASU
•  Gól do šatny: Hradec nestrávil první část na ledě silného 

soupeře v obranné ulitě. Zlínským hokejistům byl víc než 
vyrovnaným soupeřem, což korunoval v čase 18:40! 
Tomáš Mertl naservíroval Jiřímu Šimánkovi puk jako na 
zlatém podnose, nastavit hokejku už bylo snadné.

•  Dej, Dej! Dlouhých čtrnáct kol musel maximálně z tribuny 
sledovat slovenský forvard Rastislav Dej. Zranění mu totiž 
neumožnilo víc. Jakmile se ale do sestavy vrátil, hned se 
zaskvěl vítězným nájezdem, který měl hodnotu bonusové-
ho bodu.

•  Všudypřítomný Kantor: Tenhle chlapík měl na svědomí 
řadu klíčových momentů. Za výkon od poloviny utkání za-
sloužil absolutorium, mohutně podporovaný domácí celek 
držel na uzdě a za záda mu spadlo jen skryté nahození 
obránce Tesaříka. Své představení korunoval v nájezdech, 
kterým kraloval bez inkasovaného gólu.

  JAK TO BYLO NAPOSLEDY?

23. kolo, pátek 22.11.2013, 17.30 hod.

Branky a nahrávky: 42. Tesařík 
(Melenovský, Ondráček) – 19. 
Šimánek (Mertl), rozh. nájezd Dej. 
Rozhodčí: Horák, Hribik – Bláha, 
Kostka. Vyloučení: 2:3. Bez využití. 
Střely na branku: 28:28. Průběh 
utkání: 0:1, 1:1, 1:2n. Třetiny: 0:1, 
0:0, 1:0 – 0:0. Diváci: 4.007. Nejlepší 
hráči zápasu: Antonín Honejsek – Jiří 
Šimánek.

Peter Draisaitl (Mountfield HK): 
„Prvních dvacet 

minut jsme odehráli 
excelentně. Začátkem 
druhé třetiny jsme ale 
začali ztrácet puky, 

což týmu jako Zlín 
hrálo do karet. Domácí byli poté lepší 
a měli jsme spoustu práce je zastavit. 
Vyrovnávací gól, který jsme dostali, 
byl zasloužený. V základní hrací době 
jsme byli schopni dotáhnout zápas 
alespoň na bod, čehož si vážíme. 
Penalty už nemusíme komentovat.“

1:2
Foto: J. Zaňát

SN



 15 14  JAK TO BYLO NAPOSLEDY?



 17 16  17 16 16

Vleklá tahanice mezi firmou ABD a městem Hradec Králové 
trvala několik měsíců. Nyní je konečně zimní stadion 
ve správě hokejového klubu Královští lvi Hradec Králo-
vé a.s. Před nedávnem jsme Vám slibovali, že se zlepší 
podmínky pro nadšence ledního hokeje a upraví ceník 
pronájmu ledových ploch a nebytových prostor. Ten byl 
od 1. 1. 2014 uveden v platnost, Vy si tak nyní můžete se 
svými přáteli zahrát hokej pro zábavu za přijatelné ceny. 

Ve vánočním období jste si mohli naplno užít bruslení 
veřejnosti, které probíhalo každý den. Nyní byl na oficiálních 
stránkách klubu zveřejněn ceník a bližší informace k pronájmu 
ledových ploch. Nově si lze pronajmout hodinu ledu mimo 
špičku dokonce za 1600 Kč!

Ke svému zápasu si navíc mohou hokejoví nadšenci prona-
jmout třeba i rozhlasové zařízení nebo časomíru, a to za 120, 
resp. 140 Kč. K pronájmu bude po sezóně i inline plocha pro 
širokou veřejnost za 500 Kč na hodinu.

PŘIJATELNĚJŠÍ CENY 
PRONÁJMU LEDOVÝCH PLOCH!

Bruslení veřejnosti pochopitelně pokraču-
je i nadále, a to vždy v sobotu od 17.00 
hodin a v neděli od 15.00 hodin. Cena 
pro dospělého člověka je 30 Kč, děti 
do deseti let jdou pak bruslit za 20 Kč.

Věříme, že pronájem ledových ploch 
a možnost veřejného bruslení využijete 
a také budete podporovat královéhra-
decký hokej i mimo zápasy našeho 
A-mužstva. Více informací naleznete 
na webu www.mountfieldhk.cz.

 MLÁDEŽ  AKTUÁLNÍ TÉMA

ZÁKLADNÍ CENÍK PRONÁJMU 
LEDOVÉ PLOCHY: 

1 6:00 – 13:30 1 hod. 1.600 Kč

2 13:30 – 21:30 1 hod. 2.600 Kč

3 21:30 – 6:00 1 hod. 1.600 Kč



 17 16  17 16 16  MLÁDEŽ  AKTUÁLNÍ TÉMA

Dlouhé čekání je pryč! Mládežnické 
soutěže měly v období Vánoc nepří-
jemně dlouhou přestávku, teď už se ale 
všichni hokejisté konečně vrátí zpátky 
do boje o důležitá vítězství. Nebude to 
však trvat ani měsíc, než je potká další 
pauza – tentokrát v době Olympijských 
her. Každý bod, který si hokejisté teď 
připíšou, bude mít na jaře cenu zlata!

V první řadě to platí o hradecké juniorce, 
která se moc touží probojovat do další 
extraligové baráže. Ligovou skupinou 
proplula bez většího zaváhání, za sebou 
už má také čtveřici zápasů v nadstavbo-
vé fázi. Tři z nich zvládla za plný počet, 
dvakrát dokonce s nulou na kontě inka-
sovaných branek, jen na ledě dalekého 
Hodonína nezískali Královští lvi ani bod.

Od začátku bylo jasné, že nadstavba s moravskými a slez-
skými soupeři bude tvrdým oříškem. Před Vánoci ale junioři 
nabrali sebevědomí výhrou 5:0 proti krajskému rivalovi z Kr-
konoš a odvahu budou v nejbližší bitvě potřebovat vydatně. 
Čeká je totiž přímý souboj o čelo tabulky!

Zatím jenom Poruba dokázala nasbírat víc bodů než Hradec. 
Její jedinou ztrátu znamenala výhra „až“ na nájezdy prá-
vě proti Hodonínu, který bohatým bere a chudým dává. 
Ostravané tak mají dvoubodový náskok před týmem trenéra 
Petra Luštince, který bude mít v těžkém boji příští pátek 
výhodu domácího prostředí. Důležité jsou všechny zápasy, ale 
na druhou stranu – každý se s každým utká ještě třikrát. Až 
pak, v polovině března, se udělá tlustá čára a nejlepší celek 
skupiny půjde do baráže.

ZŮSTAT TAM, KDE JSME. MOTTO STARŠÍHO DOROSTU
Starší dorostenci se za poslední týdny před vánočními svátky 
mohou jedině pochválit. A to i přesto, že museli spolknout 
zklamání z nepostupu do lepší skupiny extraligové nadstav-

MLÁDEŽ ZAPÍNÁ
PLNÉ OBRÁTKY



 18 18 MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 4. 1. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

by. Úvod letošního ročníku sice měli parádní, pak se ale 
nedokázali vyhnout většímu počtu porážek a soupeři se přes 
hradecký tým přehnali.

Lvům se ale podařilo neúspěch z první poloviny sezóny hodit 
za hlavu. Hodně velkým povzbuzením pro ně byl závěrečný 
duel základní části, který jim po jednom z nejlepších výkonů 
od září vynesl vítězství 6:3 proti Liberci, tedy špičkovému 
republikovému týmu.

Na tento skvělý výsledek dokázali vzápětí navázat. Rozhodně 
je mohlo nakopnout, že na úvod druhé fáze extraligy dostali 
výhodu domácího prostředí – v něm totiž dvojzápas zvládli 
za pět bodů! Karlovy Vary zdolali 3:0 zásluhou skvělé druhé 
třetiny, úporně bojující Letňany pak Hradečtí zdolali 5:4 po sa-
mostatných nájezdech. Tuto disciplínu ovládli vůbec poprvé 
v letošní sezóně, navíc museli obracet vývoj z nepříznivého 
skóre 2:4.

Starší dorost trenéra Jiřího Slabého tak díky sérii tří úspěchů 
v řadě „přezimoval“ na čtvrtém místě tabulky. To kdyby mu 
vydrželo, pod Bílou věží by určitě panovala spokojenost, 
právě z této příčky se totiž ještě postupuje do šestnáctičlen-
ného play-off. O čtyři pozice má však eminentní zájem celkem 
sedm týmů.

DLOUHÁ CESTA MLADŠÍHO DOROSTU ZA VYSNĚNÝM 
POSTUPEM
Úplně stejně tuhý boj se dá očekávat také u mladších do-
rostenců. Vrchol jejich sezóny se blíží ze všech nejpomaleji, 
základní část totiž skončí až týden před koncem března. Po-
dle očekávání před startem ročníku je ale v tabulce obrovská 
tlačenice.

Dalo by se říci, že hradecká sestava 
hlavního kouče Tomáše Martince nemá 
ve své formě žádné výkyvy, nebo pokud 
ano, tak naprosto pravidelné. Ještě nikdy 
se totiž nestalo, aby mladíci vyhráli nebo 
prohráli víc než dvě utkání v řadě! Rádi 
by ale zůstali na vcelku pozitivní vlně, 
kterou si osedlali ke konci kalendářního 
roku.

Z posledních pěti zápasů před Vánoci 
totiž odcházeli z ledu pouze jedinkrát 
bez bodového zisku. Poslední skalp se 
navíc řadí do kategorie nejcennějších. 
Brněnská Kometa sehrála u řeky Orlice 
bláznivou první třetinu, kterou orámovalo 
celkem sedm gólů, pak se hra ale přece 
jen uklidnila a v prodloužení přišel triumf 
východočeských barev v poměru 5:4.

Formát extraligové soutěže letos přináší 
velké oživení. Místo toho, aby na závě-
rečný turnaj postupovali automaticky 
první dva ze všech skupin, tentokrát se 
v každé bojuje o první čtveřici. Právě 
tu čeká jedna série play-off, než bude 
následovat fi nálový podnik. A jak daleko 
mají postup Hradečtí? Na čtvrtou Slavii 
ztrácí jediný bod, ale konkurence na ně 
tlačí i zespoda. Jedno je jisté – i tohle 
bude drama do posledního zbytku sil!.



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

Přejeme všem hokejovým fanouškům 
a našim klientům mnoho úspěchů v novém 

roce a těšíme se na další spolupráci.

full service agency



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


